GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Telefone: (65) 3221-0034
www.unemat.br – Email: proeg@unemat.br

Página 1 de 2

EDITAL DE FLUXO CONTÍNUO Nº 04/2021– PROEG/UNEMAT

Edital Complementar 01

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG) da Universidade do Estado de Mato Grosso, Carlos

Alberto Reyes Maldonado (UNEMAT), no uso de suas atribuições, em atendimento à Resolução

054/2011-CONEPE e à Resolução nº 033/2021- CONEPE, torna público A RETIFICAÇÃO DO

ANEXO II REFERENTE AO QUADRO DE VAGAS REMANESCENTES E CADASTRO DE

RESERVA PARA O SEMESTRE LETIVO 2022/2, com vistas ao preenchimento de vagas

remanescentes dos cursos de graduação presenciais de oferta contínua, conforme quadro abaixo:

Cáceres-MT, 31 de Maio de 2022.

(ORIGINAL ASSINADO)

Prof. Dr. EVERTON RICARDO DO NASCIMENTO

Pró-Reitor de Ensino de Graduação – PROEG

Portaria nº º 969/2022

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Telefone: (65) 3221-0034
www.unemat.br – Email: proeg@unemat.br

Página 1 de 2

ANEXO II – QUADRO DE VAGAS REMANESCENTES E CADASTRO DE RESERVA

SEMESTRE LETIVO 2022/2

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTA FLORESTA - AFL Vagas

AGRONOMIA 30*

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 30*

ENGENHARIA FLORESTAL 30*

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTO ARAGUAIA - AIA Vagas

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 30*

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE BARRA DO BUGRES DEPUTADO RENÊ BARBOUR - BBG Vagas

ARQUITETURA E URBANISMO 27

ENGENHARIA DE ALIMENTOS 30*

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO AGROINDUSTRIAL 30*

MATEMÁTICA 30*

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES JANE VANINI - CAC Vagas

AGRONOMIA 12

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 35

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 21

MATEMÁTICA 30*

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE DIAMANTINO FRANCISCO FERREIRA MENDES - DTN Vagas

ENFERMAGEM 30*

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA - JUA Vagas

ADMINISTRAÇÃO 17

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE NOVA MUTUM – NVM Vagas

AGRONOMIA 10

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE NOVA XAVANTINA - NVX Vagas

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 30*

ENGENHARIA CIVIL 30*

TURISMO 30*

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE PONTES E LACERDA - PLC Vagas

LETRAS 30*

ZOOTECNIA 30*

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SINOP - SNP Vagas

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 30*

ENGENHARIA CIVIL  17

ENGENHARIA ELÉTRICA 30*

GEOGRAFIA 30*

MATEMÁTICA 30*

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 21

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA EUGÊNIO CARLOS STIELER - TGA Vagas

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 12

ENFERMAGEM 06

JORNALISMO 30*
*Curso com possibilidade de aumento das vagas a depender da disponibilidade de ocupação das

turmas e espaço físico.